
 

 

Ú t v a r   h l a v n e j   k o n t r o l ó r k y 

Správa  z činnosti útvaru HK za obdobie od 01.11.2012 do 21.11.2012 

 

 

 

Kontrola č. 20/2012.  Kontrola dohôd o finančnej pomoci z účelových finančných prostriedkov pre 

oblasti sociálnej pomoci, kultúry a športu z rozpočtu Mesta Pezinok za rok 2011. Počas vykonanej 

kontroly  subjekt – príjemca dotácie  pre oblasť športu vrátil plnú sumu dotácie 1 400,- €, nakoľko 

doklad k vyúčtovaniu nespĺňal údaje podľa zákona o účtovníctve. Na odstránenie zistených 

nedostatkov budú prijaté opatrenia. 

 

Kontrola č. 35/2012. Vyhodnotenie plnenia finančných zmluvných podmienok vyplývajúcich so 

zmluvy o dielo fi. PETMAS spol. s r.o., Šenkvická cesta 12, Pezinok za II. polrok 2011 a celkové 

vyhodnotenie za rok 2011.  Pri plnení zmluvných povinností boli zistené formálne  nedostatky vo 

fakturácii, splatnosti faktúr, pri zostavení harmonogramu finančného objemu prác. O zálohových 

platbách sa neúčtovalo zákonným spôsobom. Faktúry za II. polrok 2011 od zmluvného dodávateľa 

neboli zaúčtované v systéme došlých faktúr, ani na účte „dodávateľské faktúry“  podľa postupov 

účtovania ustanovených MF SR, čo malo za následok,  že faktúry neboli  zákonným spôsobom  

zverejnené na portáli mesta Pezinok. Zverejnené boli počas roka 2012.  Na odstránenie zistených 

nedostatkov budú prijaté opatrenia. 

 

Sťažnosť 52/2012. Sťažovateľka poukázala na nedoručenie  listovej  zásielky s platobným  výmerom  

na zaplatenie poplatku na KO   a uvádza, že podpis na doručenke nie je jej. Mestský kuriér dal čestné 

prehlásenie, že  doručenku nepodpísal, ani nijakým spôsobom nesfalšoval. Nakoľko si sťažovateľka 

neuplatnila námietku v daňovom konaní pri prevzatí výzvy na zaplatenie nedoplatku, je sťažnosť 

vyhodnotená ako neopodstatnená. Svoje práva má možnosť si uplatniť na súde. Kuriér pracoval na 

MsÚ  len na dohodu o pracovnej činnosti.   

 

K sťažnosti č. 56/2012.  Sťažovateľ poukazuje na obťažovanie hlukom „z kálania dreva, krikom, 

kladením ohňa neznámymi osobami“ z areálu futbalového ihriska TJ Baník Pezinok. Podanie malo 

znaky priestupku voči  verejnému poriadku a bolo odstúpené na priame vybavenie útvaru Mestskej 

polície v Pezinku.  

 

 

 

Ing Janka Sandtnerová, hlavná kontrolórka 

V Pezinku, 21.11.2012 

 

 


